[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 2329/16

Ementa: Solicita à Prefeitura que instale faixas de segurança para pedestres na Rotatória da Rua Paiquerê próximo ao Shopping Valinhos.

Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	“Solicita à Prefeitura que instale faixas de segurança para pedestres na Rotatória da Rua Paiquerê próximo ao Shopping Valinhos.”

JUSTIFICATIVA:

	 		O local tem intenso fluxo de pedestres. Quando precisam atravessar as vias que circundam a rotatória, sofrem sério risco de atropelamento. É necessário que seja feita faixas de pedestres em torno da rotatória para trazer segurança.

                            Valinhos, em 15 de Setembro de 2016.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador